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GALLUP STIMMUNGSBAROMETER

KEINE POLITIK NACH TRUMPS VORBILD
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Erhebungsmethode
CAWI-Interviews (Computer Assisted Web Interviewing) im institutseigenen Onlinepanel GALLUPFORUM 

(nach der internationalen Norm für Markt-, Meinungs- und Sozialforschung ISO 20252 betrieben)

Zielgruppe Österreichische Bevölkerung ab 16 Jahren

Stichprobe 1000 Personen repräsentativ für die (webaktive) österreichische Bevölkerung ab 16 Jahren

Untersuchungszeitraum 21. - 28. Oktober 2025

Hinweis: Aufgrund von Rundungen können sich bei der Berechnung von Prozentangaben und bei Summenbildungen geringfügige Abweichungen ergeben (z.B. 99% oder 101% statt 100%).

Max. Schwankungsbreite bei n=1000: +/- 3,2 Prozentpunkte
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UND WIE STEHEN SIE DEN USA

UNTER DONALD TRUMP GEGENÜBER?

WIE STEHEN SIE DEN USA GEGENÜBER – UNABHÄNGIG DAVON,

WELCHER PRÄSIDENT GERADE IM AMT IST?
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WAS DENKEN SIE ÜBER DIE INTERNATIONALE POLITIK DER FOLGENDEN VIER MÄCHTE – STABILISIERT ODER DESTABILISIERT DEREN POLITIK DIE WELT?

47

25

21

9

34

62

56

80

19

13

23

11

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

EU

USA

China

Russland
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WIE SEHR STIMMEN SIE DER FOLGENDEN AUSSAGE ZU?

„EINE POLITIK WIE DIE VON DONALD TRUMP

WÄRE AUCH FÜR ÖSTERREICH GUT“?

FÜR WELCHE DER FOLGENDEN POSITIONEN DER POLITIK

TRUMPS HABEN SIE VERSTÄNDNIS

UND FÜR WELCHE NICHT?
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Kampf gegen Kriminalität und für nationale
Sicherheit

Strenge Migrationspolitik

Stärkung des Militärs

Kritik an Diversity-Politik (z.B. LGBTQ+-
Rechten)

Schutz der US-Wirtschaft (z.B. durch hohe
Zölle)

„America First“-Außenpolitik: Rückzug aus 
internationalen Abkommen (z.B. WHO), 

kritische Haltung zur NATO

Zweifel am Klimawandel

Kritik an etablierten Medien (z.B. New York
Times, CNN)

Habe eher Verständnis Habe eher kein Verständnis Weiß nicht, keine Angabe
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SOLLEN DIE ÖSTERREICHISCHEN PARTEIEN EINEN ENGEREN KONTAKT ZUR 

REPUBLIKANISCHEN PARTEI UNTER DONALD TRUMP SUCHEN?

WIE GROß IST DIE ÄHNLICHKEIT ZWISCHEN DEN POLITISCHEN POSITIONEN

DER FOLGENDEN PARTEIEN UND DEN POLITISCHEN POSITIONEN VON 

DONALD TRUMP? 

21

62

17

Ja Nein Weiß nicht, keine Angabe

23

4

3

3

2

33

14

7

5

5

17

36

30

23

13

13

31

45

54

66

14

15

15

14

13

0 20 40 60 80 100

FPÖ

ÖVP

NEOS

SPÖ

GRÜNE
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Überhaupt keine Ähnlichkeit Weiß nicht, keine Angabe
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